

روزنامه خبر

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ | ۱۴۰۰ جمادی الثانی ۱۴۴۲ | ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲ | سال سی و پنجم
شماره ۸۷۷۲۲ | صفحه ۲ | صفحه رواق ۴ | صفحه ویژه خراسان

قیمت در مشهد و شهرستان‌ها ۲۰۰۰ تومان - تهران ۳۰۰۰ تومان

۲۷ دی

قتل پاتریس لومومبا در سال ۱۹۶۱ میلادی

۳

توضیحات متناقض مسئولان درباره صدای مهیب شنیده شده در شهرهای غربی به شایعات دامن زده است

۲

آزمون جنگ روایت‌ها

۶

کارشناسان از پیامدهای اعتراض خطرناک به تبعیض و شکاف طبقاتی می‌گویند

۴

کالبدشکافی یک پرونده اجتماعی

۳

از چهارم بهمن ۲ هزار ناشر در دومین نمایشگاه مجازی کتاب شرکت می‌کنند

۸

ترامپ در تجمع انتخاباتی: تا پس گرفتن دوباره آمریکا از بایدن، آرام نمی‌گیریم

۷

زردنبو علیه خوابالو

۵

کفت و گوی قدس با رئیس پیشین سازمان بورس سهامداران در انتظار ضوابط شفاف

۲ خراسان

بررسی مشکلات خوشه صنعتی میل خراسان رضوی

باغ تالارها جای تولیدی‌ها را گرفته‌اند

روایت‌هایی کمتر شنیده شده از حضور رهبر جمعیت فدائیان اسلام در مشهد به مناسبت سالگرد شهادتش

منبرهای خیابانی «نواب صفوی»

۱ رواق

تجدید آگهی مزایده ۱۴۰۰.۰۲

شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال و بختیاری) در نظر دارد فروش پکیج‌های قدیمی مرکز قدس (در محل) را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند. مهلت تحویل پیشنهاد: تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳۰۱۱۰۱۳ آدرس سایت: WWW.TCI.IR و www.chb.tci.ir

شرکت مخابرات ایران (منطقه چهار محال و بختیاری)

درخواست اشتراک صرفاً با ارسال عدد ۸۸۸ به سامانه پیامک ۳۰۰۷۲۳۰۴

www.qudsonline.ir

۱۲۵۹۸۴۴

نوبت اول (تجدید فراخوان آگهی ارزیابی کیفی ۶۷-۰۰)

مقاوم سازی خطوط تغذیه ۱۱۰ اینج جوشان به اندوهجرد و ۸ اینج اندوهجرد به سیرج

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه (مقاوم سازی خطوط تغذیه ۱۰ اینج جوشان به اندوهجرد و ۸ اینج اندوهجرد به سیرج) به شماره ۰۰۹۳۱۶۴۰۰۰۱۴۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۰۰/۱۰/۲۷ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ۱۴۰۰/۱۱/۵ مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ۱۴۰۰/۱۱/۱۹ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه شعبانیه شماره تماس: ۰۳۴-۳۱۳۲۶۰۰۰ شماره فکس: ۰۳۴-۳۳۲۳۹۶۱ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ دفتر ثبت نام: ۰۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ مدت زمان اجرا (روز) ۱۸۰ تعداد مرحله : یک تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۲۷ تاریخ چاپ نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ کد فراخوان ۰۰۰۰۹۳۱۶۴۰۰۰۱۴۲ مبلغ تضمین (ریال) ۱/۸۹۵/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

مراف‌چک کردن‌های شیرهای آب باشیم. آب‌پیوده‌ه‌در نرود

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار	مهلت دریافت اسناد مناقصه	مهلت تحویل پیشنهادها
۱	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده جهت تهیه لوله و اجرای بخشی از خطوط انتقال فاضلاب شهر بچستان	۲۰۰۰۰۰۱۴۴۶۰۰۰۱۵۳	۸۷۳۶۲۲۸۶/۷۵۸ ریال هشت میلیارد و سیصد و دو میلیون و دویست و هشتاد و شش هزار و هفتصد و پنجاه و هشت ریال	۱۴۰۰/۱۰/۳۰	۱۴۰۰/۱۱/۱۰

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی - شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی: www.abfakhorasan

آگهی مناقصات عمومی - دو مرحله ای (نوبت دوم)

شرکت توزیع برق مازندران در نظر دارد از بین پیمانکاران، تولید کنندگان و تأمین کنندگان کالای دارای تأییدیه ، برابر الزامات فنی که به‌همراه اسناد مناقصه ارائه خواهد شد، کالاهای به شرح ذیل (ردیف های یک و دو) را خریداری و پروژه های به شرح ذیل (ردیف های سه و چهار) را واگذار نماید:

۱-نام مناقصه گذار : شرکت توزیع نیروی برق مازندران

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۳ ع ۱۴۰۰	خرید ۲ دستگاه بالابر ۱۷ متری تلسکوپی خط سرد	۱/۴۳۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	۴ ع ۱۴۰۰	خرید ۱ دستگاه بالابر ۱۸ متری هیدرولیکی خط گرم	۱/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	۴۰۰۱۱۰۵۳	تعمیرات پیشگیرانه سکسیونرهای هوایی به روش خط گرم (به همراه ارزیابی کیفی)	۷۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۴	۴۰۰۱۱۰۵۰۶	اجرای محوطه و حیاط ساختمان جدید امور توزیع برق گلوگاه	۳۲۴/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات:

۱- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما برابر آئین نامه تضمین شرکت‌های توزیع می باشد.

۲- این شرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .

۳- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز ، مشروط ، مخدوش ، فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵) سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .

۶) تامین منابع مناقصات از محل اعتبار داخلی است.

۲ - زمان فروش اسناد : از روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۷ لغایت ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۲

۳ - محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir . سامانه مناقصه

۴- مبلغ فروش اسناد: مبلغ۵۴۵/۰۰۰ریال بحساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانک ملت شعبه امیر مازندرانی ساری(پرداخت از طریق درگاه اینترنتی)

۵- مهلت بارگذاری اسناد: زمان بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ می باشد.

ب) زمان تحویل اسناد فیزیکی حداکثر تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ می باشد.

۶- زمان گشایش پاکات : ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ انجام می گیرد.

۷- محل تحویل اسناد مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.

تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساری ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا ... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران تحویل گردد.

۸- محل بازگشایی اسناد مناقصه: ساری، بلوار خزر، بعد از خیابان حزب ا ... ، امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران

۹ - نشانی کسب اطلاعات بیشتر :

الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir

ب- سایت معاملات توانیر به آدرس Tender.Tavanir.org.ir

ج- شماره تلفن ۰۱۱-۳۳۴۰۵۱۲۱ امور تدارکات - اداره مناقصات

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مازندران - اداره مناقصات و مزایده

■ جلسه کارگروه رفع تحریم‌ها برگزار شد

جلسه کارگروه رفع تحریم‌ها با حضور کارشناسان ایران و گروه ۴+۱ روزگذشته در هتل کوبورگ وین برگزار شد. به گزارش شفقنا، براساس تفاهم انجام‌شده میان رؤسای هیئت‌ها، مذاکره‌کنندگان ارشد ایران و سه کشور اروپایی عصر جمعه برای انجام امور مربوط به خود و مشورت، موقتاً به مدت دوزوز به پایتخت‌ها بازگشتند و این به معنای توقف گفت‌وگوها نیست.

مدت در حد شعار باقی مانده است. تحریم فرصت بسیار خوبی بود که کشور روی درآمدهای داخلی متمرکز شود، اما باز هم می‌بینیم همچنان راهکار دولت فروش نفت برای اداره مملکت است. کی قرار است این مدیریت تغییر کند، خدای ما داند.

گزارش

ادامه واکنش‌ها به گاف رئیس پیشین بانک مرکزی درباره صادرات نفتی

«همتی» دقت کن!

حسین محمدی | بررسی آمارهای صادرات نفت ایران نشان می‌دهد در دولت سیزدهم رقم صادرات جهش چشم‌گیری داشته است. رئیس جمهور هفته گذشته در حاشیه سفر استانی خود به هرمزگان با اشاره به راهکارهای دولت برای دورزدن تحریم‌ها گفت: ما دیگر نگران صادرات آن نیستیم، صادرات نفت ۴۰ درصد افزایش یافته و پول حاصل از صادرات نیز در حال بازگشت به کشور است. اما در واکنش به این اظهارات رئیس‌جمهور، عبدالناصر همتی رئیس پیشین بانک مرکزی، نقش دولت سیزدهم در بی‌اثر کردن تحریم را بی‌تأثیر خواند و اظهار کرد: قیمت جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ بیش از ۶۰ درصدافزایش داشته است. حال سؤال این است که سهم تلاش دولت رئیسی در خنثی‌سازی تحریم (و افزایش ۴۰ درصدی درآمدهای نفتی) چقدر بوده است؟ نکته جالب توجه اینکه همتی منظور رئیس جمهور از افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت را متوجه نشده است؛ زیرا تأکید رئیس‌جمهور بر افزایش «رقم» صادرات نفت است، ولی برداشت همتی بر افزایش ۴۰ درصدی «درآمد» صادرات نفت بوده است. در واقع همتی عمدی یا سهوی گاف بزرگی درباره موضوع صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم داده که سوزه برخی کاربران فضای مجازی شده است.

■ صادرات نفت به چین در اوج!

به عنوان مثال براساس گزارش شرکت کیلر، چین در ماه‌نوامبر حدود ۱۸ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده است. این رقم حدود ۴۰ درصد بالاتر از ماه اکتبر و بالاترین رقم از اواسط تابستان است. البته باید توجه داشت هیچ‌یک از اعداد و ارقام ذکر شده رسمی و دقیق نیست؛ زیرا صادرات چراغ خاموش نفت ایران به کشورهای مختلف امکان رهگیری و شناسایی همه محموله‌های صادراتی ایران را از بین برده است. بنابراین ارقام صادرات نفت ایران طبیعتاً رقمی بالاتر از گزارش مؤسسات خارجی است. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که رقم صادرات نفت و میعانات ایران به بیش از یک میلیون بشکه در روز رسیده است و در برخی ماه‌های بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم صادرات نفت و میعانات گازی به عدد روزانه ۱٫۲ میلیون بشکه در روز نیز رسیده است. اطمینان دولت به صادرات حداقل ۱٫۲ میلیون بشکه‌ای نفت سبب شده رقم صادرات نفت ایران در لایحه بودجه ۱٫۲ میلیون بشکه در روز ذکر شود. روز گذشته جواد اوچی وزیر نفت در حاشیه جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی در مورد میزان تحقق تولید و فروش یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت در بودجه سال آینده، بیان کرد: با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و شناسایی بازارهای مختلف، تمام تلاش ما این است که این عدد تحقق یابد.

■ پول نفت وصول می‌شود

محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره وصول تمامی درآمدهای نفتی حاصل از صادرات نفت می‌گوید: درآمدهای حاصل از صادرات نفت هم به کشور برمی‌گردد، یعنی وصول مطالبات انجام می‌شود. وی ادامه می‌دهد: از موقع روی کارآمدن دولت آقای رئیسی که بنده در جزئیات کار هستم، پول نفت دریافت می‌شود. در مجموع تمامی آمارهای رسمی و غیررسمی از افزایش درآمدهای نفتی و وصول این درآمدها حکایت دارد. دراین بین برخی سعی می‌کنند با تعبیر وارونه، دستاورد دولت سیزدهم در بازارسازی برای نفت ایران را زیرسؤال ببرند، ولی اعداد و ارقام خود گویای همه چیز است.

خبر

هیئت ازبکستانی در راه ایران

مهدی صفری معاون اقتصادی وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی با اشاره به برگزاری جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع مناطق آزاد تصریح کرد: در آینده هیئتی از ازبکستان به ایران می‌آید و به چابهار که یکی از مکان‌های صادرات و واردات است، سفر خواهند کرد. این مناطق از تحریم مستثناست و ما می‌توانیم از این امتیاز در جهت تراز نیت کالا از کشورهایی مانند هند و چین، سرلانکا و بنگلادش به سمت شمال استفاده کنیم.

■ دلای زنگنه برای مجلس محرز است

طاهری، عضو کمیسیون صنایع مجلس با تأکید بر محرز شدن دلای زنگنه در پرونده‌های نفتی از استمرار زبان‌های کرسنت خبر داد. طاهری گفت: کارشناسان برآورد ۲٫۵میلیارد دلار ضرر در مراحل بعدی را دارند. اسامی افرادی در این پرونده مطرح است که به دلیل حساسیت موضوع، بیم خروج آن‌ها از کشور وجود دارد، بنابراین قوهقضائیه باید مراقب این مسئله باشد.

روستاهای نبوده، ما سندن نداریم؛ چرا بعد از ۴۰ سال به ما سندن نمی‌دهند. لطفاً کمک کنید.

همه دولت‌ها هنگامی که روی کار می‌آیند تأکید دارند می‌خواهند اقتصاد بدون نفت را شکل داده و مدیریت کنند، اما این موضوع همه این

روی این زمین‌ها مشغولیم ولی متأسفانه مالک مستبد زمان شاهنشاهی به نام وکیل الدوله حالا از کشورهای خارجی برگشته و می‌خواهد تمام زمین‌های هفت روستا را از ما بگیرد و تاکنون هیچ اداره و ارگانی پاسخگوی ۲هزار و ۵۰۰ کشاورز این

■ رد مداخلات فرانسوی

کاظم غریب‌آبادی، در پاسخ به بیانیه وزارت خارجه فرانسه و اظهارات رئیس‌جمهور این کشور در مورد شرایط فریبا عادل‌خواه گفت: خانم عادل‌خواه تبعه ایران است و دخالت سایر کشورها در فرایند قضایی مربوط را کاملاً محکوم می‌کنیم. دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان افزود: این عنصر ضدامنیتی دوتابعیتی مقررات مربوط به پایند الکترونیکی را نقض کرده و به زندان برگردانده شده است.

باسلام خدمت شما. اینجانبان اهالی هفت روستای بخش مرکزی کرمانشاه دهستان میاندر بند هستیم که در سال ۵۷ تا ۵۹ به حکم حضرت امام زمین به ما مستضعفان واگذار شد. اکنون ۴۰ سال است که ما به کار کشاورزی

صدای مردم

شماره پیامك: ۰۴۵۶۷۰۳۰۰

مهدی خالدي | شامگاه

شنبه بود که شنیده شدن صدای مهیبی در برخی مناطق غرب کشور بازار گمانه‌زنی‌ها را داغ کرده و شایعات متعددی درباره علت آن منتشر شد. برپایه گزارش‌های غیررسمی این صداها در چهار استان کرمانشاه، کردستان، همدان و ایلام شنیده شده است. در پی این اتفاق برخی در فضای مجازی در شیطنت‌رسانه‌ای این رویداد را به وقوع انفجار ربط دادند که این موضوع بازتاب بسیاری در رسانه‌های معاند و آشور آبی داشت. اما در محیط داخلی کشور بسیاری فارغ از علت حادثه، از کم‌کاری مسئولان بابت عدم آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق درباره این اتفاق گله کردند.

■ توضیحات متناقض درباره علت حادثه

هرچند هنوز هم (تا لحظه تنظیم این گزارش) هیچ مقام رسمی بلندپایه درباره این ماجرا توضیحی نداده، ولی با گذشت ساعتی از این اتفاق برخی منابع خبری به ارائه جزئیاتی در این باره پرداختند. سعید کتابی فرماندار شهرستان اسدآباد همدان نخستین فردی بود که به اظهار نظر در این باره پرداخت. وی درباره شنیده شدن صدای مهیب در غرب کشور گفت: «صدایی در حول و حوش ساعت ۲۴ شنیده شد. ابتدا گمان رفت صدای رعد و برق با توجه به شرایط جوی است، اما این امکان رد شد». این مقام محلی افزود: «هیچ‌گونه انفجاری در سطح شهرستان نداشتیم. امکان اینکه صدا به‌خاطر زلزله باشد هم وجود دارد که در حال پیگیری هستیم».

در ادامه پایگاه خبری «صابرین نیوز» در خبری تأیید نشده مدعی شد صدای انفجار مذکور، در نتیجه رزمایش پدافند هوایی ایران برای

آزمایش سامانه‌های پدافند هوایی جدید است که به تازگی به زرادخانه نیروهای مسلح ایران پیوسته‌اند. براساس این خبر، این تمرین‌های ناگهانی و شبانه بخشی از راهبرد آمادگی پدافند کشور است. این در حالی است که کمی بعد یک منبع در قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ادعای مربوط به تمرین پدافندی را نیز رد کرده است.

اماسید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور هم درباره شنیده شدن صدای مهیب، گفته است: با بررسی دستگاه‌های امنیتی و انتظامی مشخص شد صدای شنیده شده ناشی



از رعد و برق بوده و حادثه خاصی رخ نداده است. این مقام آگاه همچنین برخی گمانه زنی‌ها در فضای مجازی که علت صداهای شنیده شده را به انجام عملیات خرابکارانه و حمله خارجی نسبت می‌دادند را نیز رد کرد. در نهایت محمود عباس‌زاده سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در باره این ماجرا اظهار کرد: تا بدین لحظه تماس‌هایی را با نهادهای ذی ربط داشتیم اما هنوز دلایل اصلی این موضوع مشخص نشده است.

■ مضحك مانند آيندی کوهن

بر خلاف داخل، در خارج کشور رسانه‌های معاند از

پروچه

کاهش سقف فروش اوراق اسلامی در بودجه ۱۴۰۱

رحیم زارع در تشریح نشست روز گذشته کمیسیون تلفیق بودجه، گفت: تبصره یک لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در حوزه نفت و روابط مالی آن با دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و دولت مکلف شد در صورت افزایش منابع حاصل از فروش نفت، به همان میزان سقف فروش اوراق اسلامی را کاهش دهد. وی اظهار کرد: دولت مکلف شد در صورت فروش مازاد نفت خام تا سقف ۵/۵ میلیارد یورو، منابع حاصله را صرف تولید مسکن، رفع تنش آبی، اشتغال‌زایی، حمایت از تولید و پروژه‌های پیشران جدید مانند بنادر راهبردی، توسعه میادین و افزایش نیروگاه‌ها کند.



سیاست داخلی

ادامه شیطنت‌های رسانه‌ای درباره علت درگذشت هاشمی

پنج سال از خبر درگذشت آیت‌الله رفسنجانی می‌گذرد و هنوز برخی تلاش می‌کنند آن را سیاسی کنند. حتی برخی، پا را فراتر از این گذاشته و نظام را متهم به ترور و حذف فیزیکی رفسنجانی کردند. این درحالی است که محمد هاشمی ایست قلبی مرحوم را تأیید می‌کند و پس از آن نیز محسن هاشمی با استناد به گزارش پزشکی درمانی بر ضرورت کالبد شکافی و بررسی تصریح می‌کند. اما امروز، برخی اعضای خانواده رفسنجانی، بر خلاف آنچه قبلاً به آن اذعان کرده بودند تلاش می‌کنند تا در فضای کشور موج دوباره‌ای از شایعه را دربارۀ کیفیت فوت پدر خود مطرح کنند.



خبر

پیام رئیس‌جمهور به مناسبت روز تکریم مادران و همسران شهدا

همزمان با سالروز وفات حضرت ام‌البینین(س)مراسم آیین تجلیل از مادران و همسران شهدا در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. به گزارش قدس، رئیس‌جمهور با ارسال پیامی به این همایش فرهنگی گفت: ملت شهید پرور ایران به وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته‌ای بر خود می‌بالد و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان و مادران نسل‌های کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند.حجت‌الاسلاموالموسلمین رئیسی با تأکید براینکه جمهوری اسلامی همواره مدیون همت و تلاش بانوان با ایمان و صبور است، افزود: به یقین در سایه جایگاه صبر و تقوا، مادران و همسران معظم شهدا از منزلت والایی برخوردارند و پروردگار متعال آنان را که در ایمان و ایثار، الگوی همه بانوان ملت شریف ایران هستند، در زمره عرف‌نوشان کوثر نبی متعمان

سفره‌صبر زینبی و از همنشینان صلحاوشهدا قرار خواهد داد. رئیس‌جمهور با سیاست از برگزار کنندگان این همایش، از زحمات معنوی و فرهنگی آنان قدردانی کرد.در ادامه این مراسم رئیس‌رسانه ملی با قدردانی از خانواده معظم شهدا و اینارگران گفت: صحبت در جمع برای من کار سختی نیست، ولی وقتی فکر کردم در جمع همسران و مادران شهید و اینارگو و بزرگو را چه می‌توان گفت، غیر از ناتوانی و سرگردانی در بیان مطالب چیزی ندارم عرض کنم. پیمان جبیلی با تأکید بر اینکه شهدا ناظر رفتار ما هستند، گفت: همان‌طور که شما رفتار ما را تحت‌نظاره دارید، شهید هم ناظر و نگران رفتار و منتظر حرکت ماست. وی خاطرنشان کرد: در دوره جدید صدا و سیما افتخار می‌کنیم قاب رسانه ملی دائماً به شهدا مزین شود. امیدوارم بتوانیم طوری در این مسیر قدم برداریم که در قیامت سربلند باشیم.

قدس | بحران سوریه رو به پایان نهاده و خبرها حکایت از تلاش همه‌جانبه دولت‌ها وسازمان‌های بین‌المللی در جهت ثبات هرچه بیشتر این کشور دارد. در همین راستا روز گذشته «گیر پدرسون» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه به منظور گفت‌وگو در خصوص تحولات سوریه در محل وزارت امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. امیر عبداللهیان در این دیدار ضمن تأکید بر تلاش تهران برای موفقیت روند برقراری صلح و ثبات در سوریه با تصریح بر دیدگاه جمهوری اسلامی در خصوص راه حل سیاسی بحران سوریه، سازمان ملل متحد را بخشی از روند حل بحران این کشور دانست. وزیر امور خارجه کشورمان حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در سوریه و همچنین حملات رژیم



خروج کالا از گمرک شتاب می‌گیرد

رئیس سازمان بازرسی به رسوب کالاها، خودروها و سایر محموله‌های وارداتی دیگر در بنادر واکنش نشان داد. ذبیح‌الله خدائیان روز گذشته در بازدید از محوطه عملیاتی بندر بوشهر و بررسی روند تخلیه و بارگیری کالا از تسهیل در ورود و خروج کالا در بندر بوشهر خبر داد و بیان کرد: تلاش می‌شود با برنامهریزی‌های لازم شرایط ورود و خروج کالا در بندر بوشهر تسهیل شود.



در حاشیه

سند ۲۰ ساله در دستور کار سفر رئیسی نیست

همزمان با انتشار خبر سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به روسیه برخی تحلیلگران و رسانه‌های داخلی و خارجی از مذاکرات احتمالی حول سند همکاری ۲۰ ساله ایران و روسیه خبر دادند. در واکنش به این گمانه‌زنی‌ها، عباس‌زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: سند ۲۰ ساله ایران و روسیه هنوز در مرحله ابتدایی قرار دارد و به این سفر رئیس‌جمهور به روسیه نخواهد رسید.

■ پیروزی فرش‌آرا در مشهد

هفته هجدهم لیگ برتر فوتسال عصر دیروز برگزار شد که فرش آرا موفق شد در مشهد مقابل میهمانش ملی حفاری به پیروزی ۴بر۵ برسد و خود را به رتبه ششم برساند.
چیپس کامل نیز با نتیجه ۷بریک مغلوب زندی بتن کلاردشت در مشهد شد.
در مهم‌ترین بازی دیروز اما کراپ ۶بر۴ گیتی‌پسند صدرنشین را مغلوب کرد تا در روز شکست مس مقابل مقاومت البرز به‌رده دوم صعود کند.

◀ پائولو دیبالا

کاتز تا مدعی است تا اتهام شانس زیادی برای جذب دیبالا، مهاجم یوونتوس در تابستان ۲۰۲۲ دارد. این بازیکن در پایان قرارداد در ماه ژوئن، باشگاه توریینی را ترک می‌کند.

■ انصراف خاکپور از مدیریت در پرسپولیس

پس از شایعه پیشنهاد پست قائم مقامی باشگاه پرسپولیس از سوی رضا درویش مدیرعامل این باشگاه به محمد خاکپور، مدافع سابق تیم ملی، وی با اعلام انصراف از قبول این پست گفت: مدیریت یک امر کاملاً تخصصی و قابلیتی است که اینجانب خود را در این زمینه به اندازه کافی قابل نمی‌دانم.

◀ مکس آلگری

سر مربی یوونتوس از روش جالبی برای هشدار دادن به آدرین رابیو استفاده کرده و در بازی با یووه به او گفته‌«رپسک نکن، اگر توپ را از دست دادی، تو را می‌کشم».

■ طارمی دومین مهاجم برتر نیم فصل پرتغال

سایت گل پوینت از ۲۳ بازیکن برتر نیم فصل اول لیگ پرتغال پرده برداشت. این رسانه از هر ۱۱ پست، سه بازیکن را به ترتیب مشخص کرد و رتبه اول تا سوم را به آن‌ها داد مهدی طارمی از سوی این رسانه آماری نمره ۶٫۷۸ را کسب کرد تا پس از داروین، مهاجم بنفیکا دومین مهاجم نوک برتر نیم فصل نام گیرد.

■ رضاییان از السیلیه جدا شد

مدیران باشگاه السیلیه رامین رضاییان را در لیست خروج گذاشتند و این بازیکن با توافق با باشگاه الدحیل قطر می تواند به هر تیمی برود.

باشگاه پرسپولیس خواهان جذب بازیکن سابقش است ولی باید دید باشگاه الدحیل رقمی برای لغو قراردادش می خواهد یا خیر.

◀ آنتونی مارسیال

ستاره فرانسوی منچستر یونایتد پاسخ اتهامات سرمربی تیم را داد: «هیچ وقت از بازی برای منچستر سر باز نزده‌ام. هفت سال است که اینجا هستم و هرگز به این تیم بی احترامی نکرده‌ام».

زیردربین

«درویش» و بهانه قدیمی بدهی‌های قبل

مدیرعامل پرسپولیس راه فرار را باز کرد

سینا سپهر | مدیرعامل پرسپولیس صبح دیروز در گفت‌وگو با رسانه های خبری مدعی شد من وارث یک دنیا بدهی هستم و بدون شک کار آسانی نخواهم داشت، پس باید با درک صحیح از شرایط، از من توقع داشته باشید.

درویش همانند تمام مدیران پیشین باشگاه پرسپولیس از یک تاکتیک نخ نما شده بهره گرفت تا اگر نیاز به بهانه تراشی برای پوشش ناکامی هایش شد، بتواند موضوع بدهی‌های سنگین این باشگاه را به عنوان راه فرار خود انتخاب کند، در حالی که هواداران باشگاه

پرسپولیس با این ترفند کاملاً آشنایی دارند و به خوبی به خاطر دارند تا به امروز موضوع بدهی‌های باشگاه پرسپولیس روشی برای مخفی کردن ناتوانی مدیران وقت این باشگاه بوده است. دقیقاً جملاتی که امروز رضادرویش به آن متوسل شده را پیش از این صدی، سمعی، رسول‌پناه، انصاری فرد، طاهری، عرب و حبیب کاشانی نیز بیان کرده بودند و به نوعی توانستند زیر سایه این اتفاق عملکرد بر حرف و حدیث خود را پنهان کنند و از طرفی بر حجم این بدهی‌ها بیفزایند و بدون تأمین منابع مالی از این باشگاه خارج شوند. اما یک پرسش ساده و مهم برای علاقه‌مندان به فوتبال و هواداران باشگاه پرسپولیس به وجود آمده که آیا مدیران باشگاه پرسپولیس که قبل از انتخاب برای سمت مدیرعاملی به هزاران روش متوسل می شوند، متوجه میزان بدهی این مجموعه نشدند که بلافاصله پس از انتخاب از آن به عنوان یک میراث شوم نام می‌برند؟

و مهم‌تر از آن آیا برای وزیر ورزش و اعضای هیئت مدیره، بررسی توانمندی‌های مدیرعامل دارای اهمیت نیست که هر فردی به عنوان متولی و مدیرعامل این مجموعه انتخاب می شود از حجم بدهی‌ها و مطالبات معوقه گلايه می‌کند؟ اگر قرار به انتخاب یک فرد معمولی برای مدیریت باشگاه پرسپولیس باشد که قطعاً از رضا درویش و امثال او هزاران و شاید میلیون‌ها نفر توانمندتر وجود دارد، پس چه ضرورتی به انتخاب آن‌هاست؟

درویش یا می تواند یا نمی تواند، اما حقیقت تلخ اینجاست که انتخاب چنین گزینه‌ای نشان می‌دهد آقای وزیر با انتخابی دم دستی صرفاً تلاش کرد هواداران پرسپولیس را از سر خود باز کند تا شاید میزان انتقادهای وی و دستگاه ورزش کاهش یابد.

ضدحمله

مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی امروز برگزار می‌شود

نصف جهان میزبان پرسپولیس

مسابقات مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی امروز با انجام چهار مسابقه آغاز می‌شود و بقیه بازی‌ها فردا برگزار خواهد شد. در یکی از حساس‌ترین مسابقات این مرحله پرسپولیس از ساعت ۱۵:۳۰ در اصفهان به مصاف ذوب آهن می‌رود. این مسابقه به نوعی دیدار تکراری هفته یازدهم لیگ برتر است زمانی که ذوب آهن در تهران باوجود انجام یک بازی نسبتاً خوب با دو گل مغلوب پرسپولیس شد. سرخپوشان تهرانی نسبت به آن مسابقه تغییراتی داشته اند که مهم‌ترین آن مصدومیت شدید عیسی آل کثیر است و حضور رضا درویش مدیرعامل جدید باشگاه که ظاهراً برخی بازیکنان رابطه صمیمی با این مدیر جدید ندارند. حتی گل‌محمدی گفته مدیرعامل از شنیدن مشکلات باشگاه متعجب شده است. پرسپولیس در نیم فصل اول اگر چه به گفته گل‌محمدی مشکلات زیادی مثل نداشتن زمین تمرین داشته اما توانسته سایه به سایه استقلال را تعقیب کند و پشت سر آبی پوشان صدرنشین قرار بگیرد. سرخپوشان قهرمان پنج دوره لیگ برتر از جام حذفی خاطرات خوشی ندارند! باید دید این مرتبه قرمزپوشان پایتخت سنت شکنی خواهند کرد یا بازهم از جام حذفی کنار می‌روند.

برنامه مسابقات / دوشنبه ۲۷ دی

آلومینیوم اراک- فولاد مبارکه سپاهان
خیبر خرم‌آباد - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - فولاد خوزستان
ذوب آهن اصفهان- پرسپولیس



حسین ساوه شمشکی المپیکي شد

حسین ساوه شمشکی سهمیه المپیک زمستانی پکن را بدست آورد. المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن از ۱۵ بهمن ماه سال جاری آغاز خواهد شد.

حسین ساوه شمشکی که پیش از این نیز تجربه حضور در المپیک را دارد، سهمیه المپیک زمستانی ۲۰۲۲ را کسب کرد. پیش از این سید ستار صید در صحرانوردی و عاطفه احمدی در آلپاین سهمیه بازی‌های پکن را بدست آورده‌اند.



در حاشیه

ممنوعیت

اردوی خارجی برای لیگ برتری‌ها

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی پس از برگزاری مسابقات هفته شانزدهم تعطیل می‌شود و حدود ۲۰ روز به دلیل برگزاری بازی‌های ملی دچار وقفه خواهد شد که برخی تیم‌ها قصد برپایی اردوی خارجی داشتند، اما فدراسیون فوتبال اعلام کرده هیچ تیمی اجازه برگزاری اردوی خارجی را ندارد. به همین منظور، تیم‌های لیگ برتری که قصد داشتند اردوی خارجی برگزار کنند، برنامه‌های خود را لغو کردند.

شاید به جای یک مدال والیبال، ورزش کشور بتواند ۱۴ مدال کشتی در میادین بین‌المللی کسب کند. اتفاقاً آنجا هم یزدانی خرم در حالی کارنامه موافقی داشت که کفگیر کشتی به ته دیگ خورده بود. او بنا را به کشتی‌فرنگی به عنوان سرمربی برگرداند تا در المپیک لندن کشتی ما کولاک کند. شاید اگر حاجی یزدانی در فدراسیون کشتی با دولتی‌ها بر سراحتمال تعلیق فدراسیون توسط فیلا سرشاخ نمی‌شد، کارنامه درخشان‌تری در حد والیبال هم از خود به جای می‌گذاشت.

■ خط مقدم مبارزه با رژیم صهیونیستی

پیرومرد سیاستمدار البته همیشه در خط مقدم مبارزه با رژیم صهیونیستی در ورزش بود و قویاً اعتقاد داشت مبارزه با نمایندگان اشغالگران خط قرمز ورزشکاران ماست و باید به اصول انقلاب و آرمان‌های امام(ره) در حمایت از مردم مظلوم فلسطین پایبند بمانیم. در زمان مدیریت وی به‌خصوص در فدراسیون کشتی همه گاه بر این اصل پافشاری شد. یزدانی خرم را البته یک مصاحبه انتقادی در نقد انحصارگرایی دولت در ورزش زمان احمدی نژاد از مدیریت جدا و از ورزش خارج کرد. بهانه عزل او دو شغله بودن عنوان شد. مدل مدیریت پیرومرد سیاستمدار البته بعدها در چند فدراسیون امتحان و اجرا شد که با موفقیت‌هایی همراه گردید تا نام یزدانی خرم به عنوان معمار والیبال ایران تا همیشه در یاد و خاطره‌ها بماند.

■ حرف طلایی

در اولین و آخرین هم‌صحبتی که با مرد کارکشته ورزش ایران داشتم در سالن شهید بهشتی مشهد در حالی که برای نماز وضو گرفته بودت گفت: «ورزش ایران پر از جواهر است. اگر مدیران فقط به فکر خودشان نباشند و پول سفرهای بیهوده شان را خرج استعدادیابی کنند، این بچه‌ها خودشان خودکار روی سکو می‌روند». مدیر متولد تویخانه تهران دیروز در حالی در سن ۷۵ سالگی به دلیل بیماری عروقی و کهولت سن در منزلش دارفانی را وداع گفت که همچنان رئیس کارگروه ورزش حزب مؤتلفه بود و برای کمیته ملی المپیک به منظور پاریس نسخه می‌پیچید.

یزدانی خرم که از سال ۱۳۴۸ تا سال ۱۳۸۵ سکان هدایت فدراسیون والیبال را بر عهده داشت با برگزاری لیگ‌های منظم، آوردن مربیان خارجی برای تیم ملی جوانان و نوجوانان و گرفتن بودجه و تجهیزات برای فدراسیون والیبال توانست پیشرفت پایهای را متوجه والیبال ایران سازد. در دوره ریاست وی، فدراسیون والیبال در سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۷۹ و ۱۳۸۱ به عنوان بهترین فدراسیون ورزشی ایران انتخاب شد. او البته در کنفدراسیون والیبال آسیا هم پست گرفت تا ضرب پنفودمان در جوامع بین‌المللی هم افزایش یابد.

■ از فدراسیون قدبلندها به فدراسیون گوش شکسته‌ها

حالا توفان والیبال ایران با وجود وی قاره کهن را در می‌نوردید و به دروازه‌های جهانی نزدیک می‌شد. با این حال علی‌آبادی در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد در سیاستی عجیب این رویان موفقیت را به بهانه بلند کردن کشتی کشور از خاک ناکامی قیچی کرد و یزدانی خرم را از فدراسیون قدبلندها به فدراسیون گوش شکسته‌ها مأمور کرد. او با اکراه این مأموریت را قبول کرد تا



تصویرگر: مصطفی شفیعی کدکنی - قدس

رحمتی؛ سرمربی‌ای با تنها ۳۰ میلیون دریافتی

وقت‌کشی به سبک مدیران شهرخودرو

مهدی رحمتی وی به جز مبلغ ۳۰ میلیون تومان هیچ دریافتی از هیئت فوتبال نداشته است و اسناد و مدارک این اتفاق هم موجود است. اما به نظر می‌آید مدیران این باشگاه برای خرید زمان بیشتر برای خود در عدم پرداخت جریمه اعمال شده، این بازی رسانه ای را راه انداخته‌اند، در حالی که آن‌ها به خوبی می‌دانند ماجرا از چه قرار است و پرداختی‌ها در غیاب آن‌ها به چه ترتیبی بوده است.

نکته مهم دیگر اینکه برابر اسناد و مدارک موجود مدیران شهرخودرو در بدو ورود دوباره خود به باشگاه با

سینا حسینی | مدیران باشگاه شهرخودرو که چندی پیش با حکم کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال محکوم به پرداخت حدود ۲/۵ میلیارد تومان به سرمربی سابق این تیم شدند، برای فرار رو به جلو در این پرونده و اعتراض به حکم صادره از سوی کمیته تعیین وضعیت ادعا کردند هیئت فوتبال باید اسناد و مدارک مالی را در اختیار ما قرار دهد تا متوجه شویم چه مبالغی در غیاب ما به رحمتی پرداخت شده است.

البته مدیران این باشگاه از روزهای نخست بازگشت دوباره خود این ادعا را مطرح کرده بودند که هیئت فوتبال اسناد مالی را در اختیار کمیته قرار نمی‌دهد، به همین دلیل مشکلاتی برایشان به وجود آمده است، در حالی که هیئت فوتبال تا به امروز بارها اعلام کرده رونوشت تمام سندهای مالی را به آن‌ها ارائه کردیم، اما اصل سندها را به دلیل دستور قضایی قادر نیستیم به مدیران این باشگاه ارائه دهیم.

با این حال مدیران شهرخودرو ادعا دارند به دلیل عدم دسترسی به اسناد و مدارک نمی‌توانند به صورت روشن در خصوص رأی صادره کمیته تعیین وضعیت تجدید نظرخواهی داشته باشند، این ادعا در شرایطی مطرح شده است که بنا به گفته

